МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ»

П Р И К А З

« J  » июня 2024 г.

О внесении изменений в локальные нормативные акты МГИК

На основании решения Ученого совета МГИК (протокол №10
от 28.05.2024 г.), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в локальный нормативный акт МГИК «Положение
о переводе, восстановлении и отчислении обучающихся Московского
государственного института культуры» (далее -  Положение), утвержденный
приказом и.о. ректора Московского государственного института культуры
№444-0 от 30.09.2022 г.:

- п. 9.6 изложить в следующей редакции:
«Отчислению обучающихся по основаниям указанным в п.п. «г» п. 9.1.

настоящего Положения (наличие академической задолженности, включая
отчетность по практике и курсовым работам), предшествует установленный срок
ликвидации академической задолженности и повторной ликвидации
академической задолженности в соответствие с Положением о текущем контроле
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

Перед началом процедуры отчисления деканат обязан письменно уведомить
обучающегося (полномочных представителей обучающегося) о представлении
его к отчислению, в связи с неисполнением обязательств по своевременной
ликвидации академической задолженности посредством смс и/или электронной
почте предоставленными обучающимся (Приложение № 4).

Обучающиеся по основным профессиональным образовательным
программам, не ликвидировавшие в установленные сроки академические
задолженности, отчисляются из Института как не выполнившие обязанностей по
добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного
плана. Обучающийся, переведенный условно на следующий курс и не
ликвидировавший академическую задолженность в установленные сроки, может
быть отчислен с курса, на который был переведен условно.

Обучающиеся, не прошедшие государственной итоговой аттестации или
получившие на государственной итоговой аттестации неудовлетворительные

результаты, отчисляются из образовательной организации как не выполнившие
обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и
выполнению учебного плана».

2. Утвердить изменения в локальный нормативный акт МГИК «Положение
о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,
программам специалитета, программам магистратуры», утвержденный приказом
ректора Московского государственного института культуры №569-0
от И .10.2023 г.:

- п. 6 «Условия перевода на следующий курс» изложить в следующей
редакции:

«Обучающиеся, успешно освоившие программы учебных дисциплин,
практик и курсовых работ/проектов, предусмотренных учебным планом
соответствующей специальности (направления) на учебный год, переводятся на
следующий курс приказом ректора по Институту.

Обучающиеся, не прошедшие промежуточной аттестации по уважительным
причинам или имеющие академическую задолженность, переводятся на
следующий курс условно.

Деканат факультета устанавливает срок прохождения промежуточной
аттестации для ликвидации академической задолженности и повторной
ликвидации академической задолженности согласно раздела 4 данного
Положения.

Обучающиеся, ликвидировавшие академическую задолженность в
установленный срок, переводятся на следующий курс приказом ректора.

Обучающиеся по основным профессиональным образовательным
программам, не ликвидировавшие в установленные сроки академические
задолженности, отчисляются из Института как не выполнившие обязанностей по
добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного
плана с того курса, на который были переведены условно в соответствии с
локальными нормативными актами Института».

3. Инженеру информационно-телекоммуникационного центра
Похиленко А.В. обеспечить размещение данных изменений на официальном
сайте МГИК в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебно-методической и воспитательной деятельности Юдину А.И.

Ректор Е.Л. Кудрина